
Z a k l a d a t e l s k á  s u l o u v
zájmového sdružení mést a obcí

Registrováno pódia § 20i otfst. 2 z. č. 47/9 
u Okresního úřadu Brno -  venkov dne .....
oodč i 2/53 ~ 4 .8 .19S3

i T  **........£ V Brně dne.............. t: N ,,
L------ *----- > ^ W ,I,.............‘

“Svazek obcí pro vodovody a kanalizace -  šlapanicko'

Zakladatelská smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 20 písm, 
f - j  občanského zákoníku.

ČI. I.

Název a s íd lo  svazku

1.1. Název svazku : Svazek obcí pro vodovody a kanalizace -šlapanicko
/dále jen svazek/

1.2. S íd lo svazku : šlapanice, Masarykovo nám.. 100

ČI. I I .

Smluvní strany

Smluvními stranami jsou tyto  obce :

šlapanice, Podolí, Jiříkovice, Blažovice, Kanice, Babice nad 
Svitavou, Prače, Ponětovice.

ČI. I I I .

Účel svazku

3.1. Účelem svazku je  zabezpečení zásobování pitnou vodou, odvádění 
a č iě těn í odpadních vod obcí sdružených ve svazku a rozvoj 
vodárenských soustav, kanalizací a ČOV.

ČI. IV.

Práva a povinnosti svazku

4.1. Podpisem zakladatelské smlouvy a zápisem do registru  sdružení 
u OÚ se svazek stává právnickou osobou a nabývá právní 
způsobilosti.

4.2. Podpisem zakladatelské smlouvy souhlasí obce s tím, aby byl na.
svazek převeden majetek ( vodovodní a kanalizační zařízení a ČOV, 
včetné příslušných pozemků a akcie provozní vodárenské
společnosti } ,  který je  ve vlastn ictví obce nebo přejde do 
v la s tn ic tv í obce po rea lizaci privatizačního projektu JroVaK. 
Datum převodu stanoví svazek,

4.3. Svazek přej ímá povinnost zabezpečovat provoz převzatých
vodárenských a kanalizačních zařízení, péči o něj a o je jich  
ro zvo j.



4.4. Svazek uzavírá smlouvy :

- o provozu vodárenských a kanalizačních zařízení s právnickými 
osobami oprávněnými to to  z ač í zení provozovat.,

-  o projektové přípravě a zabezpečení staveb vodárenských a 
kanalizačních zařízen í a č is tíren  odpadních vod.

Cl. V.

Rozsah práv, jichž se smluvní strany z ř ík a jí ve prospěch svazku

5.1. K datu převodu majetku obcí na svazek se obce z ř ík a jí práva 
volného nakládání s vodovodními a kanalizačními zařízeními, která 
se převádějí do majetku svazku dle bodu 4.2 ..

Cl. VI.

Podmínky za nichž lze  ke smlouvě přistoupit nebo od smlouvy odstoupit

6.1. Po podpisu zakladatelské smlouvy nemůže obec do doby privatizace 
JmVaK (předpokládá se termín 1.1.1994) ze svazku vystoupit.

6.2. Obce, které přistupují do j i ž  ex istu jíc ího svazku, musí v 
písemném prohlášení výslovně uvést, že k němu přistupují podle 
zakladatelské smlouvy. Se vstupem obce musí souhlasit 
nadpoloviční většina členů svazku.

6.3# Obec může ze svazku vystoupit písenným oznámením učiněným 
předsednictvu svazku, že ze svazku vystupuje. Písemné oznámení 
musí být podáno nej později do 30. 6 . členství skončí nejdříve k 
počátku následujícího kalendářního roku.

Cl. VII.

Majetkové vypořádáni při vystoupení obce ze svazku nebo při jeho
zániku

7.1. Vystoupí-li obec d le článku 7*3. ze svazku, převezme zpět 
majetek, který v lo ž ila  do svazku, avšak bez podílu na společném 
zařízen í vodovodu nebo kanalizace. Tento majetek je  nedělitelný a 
zůstává svazku.

7.2. U majetku místního VGdního a kanalizačního zařízen í, který byl 
vybudován po dobu trvání svazku, dojde při vystoupení obce k 
finančnímu vypořádání v zá v is lo s ti na zdrojích, ze kterých bylo 
zařízen í vybudováno. Obec j e  povinna finančně vypořádat jen tu 
Část, kterou na vybudování zařízení přispěl svazek, zmenšenou o 
odpisy z tohoto zařízen í.

ČI. V III.

Způsob schválení stanov

8.1. Součástí té to  zakladatelské smlouvy jsou stanovy svazku.
Stanovy svazku schvaluje ustavující valná hromada.



3.2, Pro schválení stanov na ustavující valné hromadě p la tí ty to  
zásady s

- stanovy jsou schváleny- nadpoloviční většinou hlásá všech člená, 
ktečí podepsaii zakladatelskou smlouvu,

- počet hlásá je  rozdělen podle počtu obyvatel obce ( stav k 
31,12.1991 )

Obec - počet obyvatel počet hlásá

o d 1 - 500 1
501  -  1 000 OJL

1 001  -  5 000 %•}

5 001  -  10 000 5

ČI. XX.

Osoby oprávněné jednat jménem svazku

9.1. Zakladatelé pověčují k jednání jménem svazku 5

Starostu města Šlapanic - Ing. Oldčicha Sedláka

č l. X.

Závěrečná ustanovení

10.1.Svazek se zakládá na dobu neurčitou a vzniká dnem zápisu do 
reg istru  sdružení u 0Ú.

10.2.Zakládací lis t in a  nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních 
stran a vyhotovuje se v 8 stejnopisech se stejnou platností.



Cic xi.
Seznam smluvních stran


